47. Qui sunt isti porci, nisi forte illi de quibus dictum est: *Nolite dare sanctum canibus, nec misce-*

^a Narrat post Euseb. Hist. lib. II, cap. 23 et 24, et lib. III, cap. 25; Hieron. in Catal., hanc epistolam cum auctoritatem vetustate et usu jam meruisset, tamen a plerisque rejectam, quod in ea ab Apocryphis testimonium auctor assumpsisset. Verum iis contemptis ab Ecclesiæ PP. et Conc. inter canonicas Scripturas recepta est, puta ab Tertull., lib. de Hab. mul., cap. 3; Cypr. adv. Novat.; Orig. Homil. 13 in Gen., in Josue, in Matth. et alibi; Athanas. in Synop.; Clem. Alex. lib. Προντ.; Epiph. Hær. 50, etc.; conc. Laodic., cap. 59, Carthag. III, cap. 47, etc. Tanta tamen tantorum virorum auctoritas, totque sæculorum præscriptio Novatores nostros prohibere non potuit, quin hanc eandem epistolam, non aliis freti argumentis, ex canonicorum librorum albo iterum eraderent. Sed quid vetet in epistola ca-

nonica apocrypham citari commentationem, cum Apostolus ipse paganorum carmina laudaverit, et iis nos spoliis ditari debere frequens doceat Ambrosius, Hieronymus atque alii.

^b Edit. Rom., quoniam hæc loco superiori perstrinximus, nunc delibasse sat est. Verum quia, etc.

^c Eadem edit. Rom., apertus vititiis. Aliæ, ac mss. omnes, opertus vititiis. Neutra lectio aspernanda.

^d Ita mss. ac vet. edit. Rom. vero, pietate texit... seminis vitavit.

^e Edit. Rom. sola, tumulis peccatorum. Sed ponitur vox sepulcrorum, distinctionis ergo; tumulus enim per se ac proprie quemlibet editiorem locum significat.

^f Eadem edit. Rom., auferam de terra.

^s Mss. aliquot, propter pœnam quam sciunt, etc.

ritis margaritas porcis; ne forte conculcent eas pedibus suis (Math. vii, 6)? Illi scilicet, qui immundo- rum usu animalium vocis et rationis expertes, lutulentis **1395** *vitæ suæ actibus naturalium coinquinaverint ornamenta virtutum. Qui impetu feruntur in præceps; quoniam nullius meriti contemplatione revocantur; sed tamquam de superioribus ad inferiora per improbitatis proclive detrusi, suffocantur in aquis, inter fluctuantia mundi istius strangulorum in modum, intercluso pereunt spiritus com- meatu; neque enim in his qui fluido æstu voluptatum huc atque illuc feruntur incerti, ullius spiritus potest esse vitale commercium.*

48. Videmus igitur quia homo ipse sibi est auctor ærumnæ. Nam nisi quis porci more vixisset, numquam accepisset in eum diabolus potestatem; aut si accepisset, non ut perderet, sed ut probaret. Aut fortasse quia post Domini adventum bonos jam depravare non poterat, non omnium hominum, sed levium jam quærit interitum; ut latro non armatis insidiatur, sed inermibus; et injuriis lacessit infirmum, qui se intelligit^a vel a forti conteri, vel a potenti damnari.